
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.09.2023 №1932 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации  

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2144 

 

В соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога  

от 27.07.2023 № 390 «О внесении изменений в Решение Городской Думы 

города Таганрога от 23.12.2022№ 334 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2023 год и на плановый период 2024  

и 2025 годов» постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2144 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Экономическое развитие и инновационная экономика» 

следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы паспорта муниципальной 

программы города Таганрога «Экономическое развитие и инновационная 

экономика» (далее – Программа) изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

программы 

Общий объем финансирования программы составляет 

972 394,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 87 468,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 82 466,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 77 776,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 68 070,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 94 902,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 71 270,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 71 270,1 тыс. рублей; 

в 2026 году – 83 834,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 83 834,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 83 834,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 83 834,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 83 834,0 тыс. рублей, 

в том числе: 

средства бюджета города Таганрога – 28 987, 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1 938,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1 306,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1 306,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 000,6 тыс. рублей; 

в 2023 году –1 725,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 270,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 270,1 тыс. рублей; 

в 2026 году – 3 834,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 3 834,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 3 834,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 3 834,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 3 834,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 467,8 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 467,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

средства федерального бюджета – 22 708,8 тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 22 708,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

внебюджетные источники – 920 230,0 тыс. рублей,  

в том числе: 

в 2019 году – 85 530,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

в 2020 году – 81 160,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 76 470,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 67 070,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 70 000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 70 000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 70 000,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 80 000,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 80 000,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 80 000,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 80 000,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 80 000,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» паспорта 

подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство. Инновации» 

Программы изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 

составляет 923 852,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 86 026,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 81 408,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 76 612,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 67 070,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 70 089,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 70 081,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 70 081,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 80 497,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 80 497,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 80 497,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 80 497,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 80 497,0 тыс. рублей, из них: 

средства бюджета города Таганрога –3 622,8 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 496,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 248,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 142,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 89,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 81,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 81,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 497,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 497,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 497,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 497,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 497,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 920 230,0 тыс. рублей: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

в 2019 году – 85 530,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 81 160,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 76 470,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 67 070,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 70 000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 70 000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 70 000,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 80 000,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 80 000,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 80 000,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 80 000,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 80 000,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» паспорта 

подпрограммы «Инновационное развитие города Таганрога» Программы 

изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 3 

Общий объем финансирования подпрограммы 3  

за счет средств бюджета города Таганрога составляет 

1 176,2 тыс. рублей:  

в 2019 году – 169,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 70,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 63,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 11,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 11,5 тыс. рублей; 

в 2026 году – 170,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 170,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 170,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 170,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 170,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» паспорта 

подпрограммы «Развитие туризма города Таганрога» Программы изложить  

в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 4 

Общий объем финансирования подпрограммы 4 

составляет 39 457,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 653,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 571,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 485,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 541,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 24 323,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 691,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 691,1 тыс. рублей; 

в 2026 году – 2300,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

в 2027 году – 2300,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 2300,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 2300,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 2300,0 тыс. рублей, из них: 

средства бюджета города Таганрога –  

16 281,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 653,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 571,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 485,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 541,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1 146,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 691,1 тыс. рублей; 

в 2025 году – 691,1 тыс. рублей; 

в 2026 году – 2300,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 2300,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 2300,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 2300,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 2300,0 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 467,8 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 467,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей. 

средства федерального бюджета – 

22 708,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 22 708,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей 

 

». 

 

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы 6» паспорта 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы города 

Таганрог «Экономическо развитие и инновационная экономика» Программы 

изложить в следующей редакции: 

« Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 6 

Общий объем финансирования подпрограммы 6 за 

счет средств бюджета города Таганрога составляет 

4 177,7 тыс. рублей: 

в 2019 году – 287,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 230,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 479,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 416,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 436,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 433,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 433,5 тыс. рублей; 

в 2026 году – 292,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 292,0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 292,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 292,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 292,0 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.6. Строку 5 приложения № 3 к Программе изложить в следующей 

редакции: 
« 

5 

5. Доля 

потребительских 

споров по 

вопросам защиты 

прав 

потребителей, 

урегулированных 

в досудебном 

порядке, от 

общего количества 

составленных 

претензий 

процентов E = F / N х 100 

Определяется как 

доля 

потребительских 

споров, 

урегулированных в 

досудебном порядке 

E - доля потребительских споров, 

урегулированных в досудебном 

порядке; 

F - потребительские споры, 

урегулированные в досудебном 

порядке; 

N - общее количество рассмотренных 

обращений граждан по вопросам 

защиты прав потребителей УЭР 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

1.7. Строку 19 приложения № 3 к Программе изложить в следующей 

редакции: 
« 

19 

5.1. Количество 

рассмотренных 

обращений 

(консультаций) 

граждан по 

вопросам защиты 

прав потребителей 

количество P = N + K + 

Z 

P - общее количество обращений 

граждан за отчетный период; 

N - общее количество 

составленных претензий по 

обращениям граждан; 

K - общее количество 

проведенных консультаций по 

обращениям граждан; 

Z - количество консультаций 

граждан, проведенных в 

телефонном режиме 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

». 

 



 7 

1.8. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 1. 

1.9. Приложение № 6 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам 

экономики Камбулову С.А.  

 

 

 

Глава Администрации  

    города Таганрога                                                                                   А.Е. Фатеев 

  



 8 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации  

города Таганрога  

от  07.09.2023  № 1932 

 

«Приложение № 5 

к муниципальной программе  

города Таганрога 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 

 

РАСХОДЫ 

бюджета на реализацию муниципальной программы города Таганрога 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» 

 
Номер и 

наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной классификации 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

В том числе по годам реализации муниципальной программы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная 

программа города 

Таганрога 

«Экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика» 

УЭР, УПР, 

УПД, УЖКХ 

всего 

Х Х Х Х 52 164,5 1 938,4 1 306,8 1 306,0 1 000,6 24  902,5 1 270,1 1 270,1 3 834,0 3 834,0 3 834,0 3 834,0 3 834,0 

Подпрограмма 1 

«Создание 

благоприятных 

всего, УЭР Х Х Х Х 1 232,0 180,0 152,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

условий для 

привлечения 

инвестиций в город 

Таганрог» 

Основное мероприятие 

1.1. Формирование 

благоприятной для 

инвестиций 

административной 

среды на территории 

города Таганрога 

 

УЭР 902 Х Х Х Х Финансирование не предусмотрено 

Основное мероприятие 

1.2. Формирование 

территориально-

пространственной и 

инженерно-

транспортной 

инфраструктуры для 

реализации 

инвестиционных 

проектов 

УЭР 902 Х Х Х Х 
Финансирование не 

предусмотрено 
- - - - - - - - 

Основное мероприятие 

1.3. Развитие 

информационного 

обеспечения 

инвестиционной 

деятельности на 

территории города 

Таганрога 

УЭР 902 01 13 14 1 00 21500 240 1 232,0 180,0 152,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 

Основное мероприятие 

1.4. Формирование 

благоприятного 

инвестиционного 

имиджа города 

Таганрога 

УЭР 902 Х Х Х Х - - - - Финансирование не предусмотрено 

Подпрограмма 2 

«Малое и среднее 

предпринимательство. 

Инновации» 

всего, УЭР Х Х Х Х 3 622,7 496,0 248,6 142,0 0,0 89,1 81,0 81,0 497,0 497,0 497,0 497,0 497,0 

Основное мероприятие 

2.1. 

Организация и 

проведение, а также 

УЭР 902 04 12 14 2 0021530 240 410,0 53,0 0,0 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

оказание содействия в 

проведении 

конференций, 

семинаров, круглых 

столов и др. 

мероприятий по 

вопросам развития 

малого и среднего (в 

том числе 

социального) 

предпринимательства 

Основное мероприятие 

2.2. 

Популяризация и 

вовлечение молодежи 

в 

предпринимательскую 

деятельность 

УЭР 902 04 12 14 2 0021530 240 143,0 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 71,0 71,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

2.3. 

Организация и 

проведение 

профессиональных и 

рейтинговых 

конкурсов в сфере 

предпринимательства 

УЭР 

902 04 12 14 2 0021520 240 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 04 12 14 2 0021530 240 483,5 0,0 6,9 50,0 0,0 6,6 10,0 10,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие 

2.4. 

Мониторинг развития 

конкуренции 

утвержденных рынков 

города Таганрога 

УЭР 902 04 12 14 2 0021530 240 637,0 86,0 86,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 86,0 86,0 86,0 86,0 86,0 

Основное мероприятие 

2.5. 

Организация, 

проведение, оказание 

содействия в 

проведении 

выставочных и 

ярмарочных 

мероприятий 

УЭР 902 04 12 14 2 0021520 240 1 831,7 322,0 154,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 271,0 271,0 271,0 271,0 271,0 

Основное мероприятие 

2.6. 

Реализация 

УЭР Х Х Х Х Финансирование не предусмотрено 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

мероприятий, 

направленных на 

имущественную 

поддержку субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

Основное мероприятие 

2.7. 

Оказание финансовой 

поддержки субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

и физическим лицам, 

применяющим 

специальный 

налоговый режим  

«Налог на 

профессиональный 

доход» 

УЭР,ФПП 902 04 12 14 2 0021530 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

2.8 

Оказание 

имущественной 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

ифизических 

лиц,применяющих 

специальный 

налоговый режим  

«Налог на 

профессиональный 

доход» 

УЭР, КУИ 902 Х Х Х Х - - - - Финансирование не предусмотрено 

Основное мероприятие 

2.9. 

Оказание 

информационной и 

консультационной  

поддержки субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства, 

физическим лицам, 

применяющим 

специальный 

УЭР, МФЦ 902 Х Х Х Х - - - - Финансирование не предусмотрено 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

налоговый режим  

«Налог на 

профессиональный 

доход», 

и гражданам, 

желающим 

открыть собственное 

дело 

 

Основное мероприятие 

2.10. 

Предоставление 

муниципальной 

преференции 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства, 

являющихся 

сельскохозяйственным

и 

товаропроизводителям

и, в виде 

предоставления мест 

для размещения 

нестационарных 

торговых объектов 

КУИ, УПР 902 Х Х Х Х - - - - Финансирование не предусмотрено 

Основное мероприятие 

2.11. 

Организация работы 

Совета по 

предпринимательству 

города Таганрога 

УЭР 902 Х Х Х Х - - - - Финансирование не предусмотрено 

Основное мероприятие 

2.12. 

Организация работы 

«общественной 

приемной»  

общественного 

представителя при 

Уполномоченном по 

защите прав 

предпринимателей по 

Ростовской области в 

городе Таганроге 

УЭР,ФПП 902 Х Х Х Х - - - - Финансирование не предусмотрено 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное мероприятие 

2.13. 

Организация и 

проведение семинаров 

по вопросам ведения 

предпринимательской 

деятельности на 

территории города 

Таганрога 

УЭР,ФПП 902 Х Х Х Х - - - - Финансирование не предусмотрено 

Основное мероприятие 

2.14. 

Организация работы 

по содействию 

развитию конкуренции 

в городе Таганроге 

УЭР 902 Х Х Х Х - - - - Финансирование не предусмотрено 

Основное мероприятие 

2.15.  

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

стимулирование 

предпринимательской 

деятельности, в том 

числе в молодежной 

среде 

УЭР 

902 04 12 14 2 0021530 240 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

902 04 12 14 2 0021530 360 80,5 0,0 0,0 0,0 0,0 80,5 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

2.16. 

Оказание содействия в 

привлечении 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

к участию в 

мероприятиях 

(конкурсах, семинарах, 

конференциях) в сфере 

предпринимательства 

УЭР 902 Х Х Х Х - - - - Финансирование не предусмотрено 

Подпрограмма 3 

«Инновационное 

развитие города 

Таганрога» 

 

 

Всего, УЭР Х Х Х Х 1 176,2 169,2 70,8 63,2 0,0 

0,0 

 

11,5 11,5 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 



 14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Основное мероприятие 

3.1. Стимулирование 

инновационной 

активности и 

формирование 

инновационного 

мышления 

УЭР 902 01 13 14 3 00 21540 360 1 043,7 150,0 57,5 63,2 0,0 0,0 11,5 11,5 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

УЭР 902 01 13 14 3 00 21540 240 132,5 19,2 13,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

3.2. Информационно-

консультационное 

обеспечение 

инновационной 

деятельности 

УЭР 902 01 13 14 3 00 21540 240 Х 
Финансирование не 

предусмотрено 
- - - - - - - - 

Основное мероприятие 

3.3. Позиционирование 

Таганрога как 

инновационно 

активного города 

УЭР Х Х Х Х Х 
Финансирование не 

предусмотрено 
- - - - - - - - 

Подпрограмма 4 

«Развитие туризма 

города Таганрога» 

Всего, УПД Х Х Х Х 39 457,7 653,5 571,8 485,0 541,7 24 323,5 691,1 691,1 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 

Основное мероприятие 

4.1. Создание 

благоприятных 

экономических 

условий для развития 

туризма 

УПД 902 04 12 14 4 00 21550 240 194,0 22,0 22,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Основное мероприятие 

4.2. Повышение 

конкурентоспособност

и городского 

туристского продукта 

посредством развития 

въездного и 

внутреннего туризма, 

формирования 

привлекательного 

образа города 

Таганрога на 

туристском рынке 

УПД 902 04 12 14 4 00 21550 240 15 937,7 631,5 549,8 485,0 541,7 997,5 691,1 666,1 2275,0 2275,0 2275,0 2275,0 2275,0 

Основное мероприятие 

4.3. Государственная 

поддержка 

региональных 

УЖКХ 910 04 12 144J153330 240 23 326 0,0 0,0 0,0 0,0 23 326 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

программ по 

проектированию 

туристского кода 

центра города 

Подпрограмма 5 

«Защита прав 

потребителей города 

Таганрога» 

Всего, УПР Х Х Х Х 2 498,1  152,3 33,2 136,0 42,6 53,0 53,0 53,0 395,0 395,0 395,0 395,0 395,0 

Основное мероприятие 
5.1. Укрепление 
городской системы 
защиты прав 
потребителей 

УПР 902 01 13 14 5 00 21560 240 Финансирование не предусмотрено 

Основное мероприятие 
5.2. Информационное 
обеспечение 
потребителей. 
Просвещение и 
популяризация 
вопросов защиты прав 
потребителей 

УПР 902 01 13 14 5 00 21560 240 832,2 25,0 13,4 22,8 5,9 3,1 6,0 6,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

Основное мероприятие 
5.3. Профилактика 
правонарушений в 
сфере защиты прав 
потребителей 

УПР 902 01 13 14 5 00 21560 240 420,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

Основное мероприятие 
5.4. Мониторинг 
качества и 
безопасности товаров 
(работ, услуг), 
реализуемых на 
потребительском 
рынке города 

УПР 902 01 13 14 5 00 21560 240 127,0 70,0 0,0 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
5.5. Кадровое 
обеспечение защиты 
прав потребителей 

УПР 902 01 13 14 5 00 21560 240 1 118,9 47,3 19,8 46,2 36,7 49,9 47,0 47,0 165,0 165,0 165,0 165,0 165,0 

Подпрограмма 6 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы города 
Таганрога 
«Экономическое 

Всего, УЭР Х Х Х Х 4 177,7 287,4 230,4 479,7 416,3 436,9 433,5 433,5 292,0 292,0 292,0 292,0 292,0 



 16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

развитие и 
инновационная 
экономика» 

Основное мероприятие 
6.1. Формирование 
информационно-
статистического 
ресурса 
 

УЭР 902 01 13 14 6 00 99990 240 3 203,2 212,0 212,0 331,6 331,6 352,0 352,0 352,0 212,0 212,0 212,0 212,0 212,0 

Основное мероприятие 

6.2. Информационное 

обеспечение 

экономики города 

Таганрога 

УЭР 902 01 13 14 6 00 99990 240 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 - - - - - 

Основное мероприятие 

6.3. Развитие 

социально-

экономической сферы 

города Таганрога 

УЭР 902 01 13 14 6 00 99990 240 974,5 75,4 18,4 148,1 84,7 84,9 81,5 81,5 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                   И.В. Адова 

  



 17 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации  

города Таганрога  

от 07.09.2023 № 1932 

 

 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе 

города Таганрога 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы города Таганрога «Экономическое развитие и инновационная экономика» 
 

Наименование  

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Объемы 

расходов 

всего 

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная программа 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 

Всего 
972 394,5 

87468,4 82466,8 77776,0 68070,6 94902,5 
71270,

1 
71270,1 83834,0 83834,0 83834,0 83834,0 83834,0 

местный бюджет 28 987,9 1938,4 1306,8 1306,0 1000,6 1725,9 1270,1 1270,1 3834,0 3834,0 3834,0 3834,0 3834,0 

областной бюджет 467,8 0,0 0,0 0,0 0,0 467,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 
22  708,8 

0,0 0,0 0,0 0,0 
22708,8 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

920 230,0 
85530,0 81160,0 76470,0 67070,0 70000,0 70000,0 70000,0 80000,0 80000,0 80000,0 80000,0 80000,0 

Подпрограмма 1 «Создание 

благоприятных условий для 

привлечения инвестиций в 

город Таганрог» 

Всего 1 232,0 180,0 152,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 

местный бюджет 1 232,0 180,0 152,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

внебюджетные 

источники 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Малое и 

среднее 

предпринимательство. 

Инновации» 

Всего 
923 852,8 

86026,0 81408,7 76612,0 67070,0 
70089,

1 

70081,

0 

70081,

0 
80497,0 80497,0 80497,0 80497,0 80497,0 

местный бюджет 3 622,8 496,0 248,7 142,0 0,0 89,1 81,0 81,0 497,0 497,0 497,0 497,0 497,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

920 230,0 
85530,0 81160,0 76470,0 67070,0 70000,0 70000,0 70000,0 80000,0 80000,0 80000,0 80000,0 80000,0 

Подпрограмма 3 

«Инновационное развитие 

города Таганрога» 

Всего 1 176,2 169,2 70,8 63,2 0,0 0,0 11,5 11,5 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

местный бюджет 1 176,2 169,2 70,8 63,2 0,0 0,0 11,5 11,5 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Развитие 

туризма города Таганрога» Всего 

39 457,7 

653,5 571,8 485,0 541,7 

24323,

5 

 

691,1 691,1 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 

местный бюджет 16 281,1  653,5 571,8 485,0 541,7 1146, 9  691,1 691,1 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 2300,0 

областной бюджет 467,8 0,0 0,0 0,0 0,0 467,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 22 708,8 0,0 0,0 0,0 0,0 22708,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 5 «Защита 

прав потребителей города 

Таганрога» 

Всего 2 498,1 152,3 33,2 136,0 42,6 53,0 53,0 53,0 395,0 395,0 395,0 395,0 395,0 

местный бюджет 2 498,1 152,3 33,2 136,0 42,6 53,0 53,0 53,0 395,0 395,0 395,0 395,0 395,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 6 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

города Таганрога 

«Экономическое развитие и 

инновационная экономика» 

Всего 4 177,7 287,4 230,4 479,7 416,3 436,9 433,5 433,5 292,0 292,0 292,0 292,0 292,0 

местный бюджет 4 177,7 287,4 230,4 479,7 416,3 436,9 433,5 433,5 292,0 292,0 292,0 292,0 292,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

 



 19 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                  И.В. Адова 


